PAGE
3

      Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 16.03.2020, 3-28/353

________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ Старобинского СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

19 февраля 2020 г. № 52
Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Старобинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2019 год        по доходам в сумме 473 116,33 рубля и по расходам в сумме 317 974,54                рубля с превышением доходов над расходами в сумме 155 141,79 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.Н.Яковлева

	УТВЕРЖДЕНО

Решение

Старобинского сельского

Совета депутатов

19.02.2020 № 52

ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2019 год

(рублей)

	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	120 039,00
	120 039,00
	135 649,38

	Налоги на доходы и прибыль
	50 823,00
	50 823,00
	58 443,07

	Подоходный налог с физических лиц
	50 823,00
	50 823,00
	58 443,07

	Подоходный налог с физических лиц
	50 148,00
	50 148,00
	57 674,33

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	142,00
	142,00
	157,57

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде выигрышей (возвращенных несыгранных ставок), полученных физическими лицами от организаторов азартных игр
	380,00
	380,00
	396,49

	Подоходный налог, исчисленный с доходов в виде процентов, полученных по банковскому вкладу(депозиту), по денежным средствам, находящимся на текущем (расчетном) счете
	153,00
	153,00
	214,68

	Налоги на собственность
	62 450,00
	62 450,00
	70 390,45

	Земельный налог
	21 500,00
	21 500,00
	23 416,37

	Земельный налог с физических лиц
	21 500,00
	21 500,00
	23 416,37

	Налог на недвижимость
	40 950,00
	40 950,00
	46 974,08

	Налог на недвижимость физических лиц
	40 950,00
	40 950,00
	46 974,08

	Налоги на товары (работы, услуги)
	–
	–
	344,61

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	–
	–
	344,61

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	6 766,00
	6 766,00
	6 471,25

	Государственная пошлина
	6 766,00
	6 766,00
	6 471,25

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	6 766,00
	6 766,00
	6 471,25

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 996,00
	1 996,00
	208 492,95

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	338,00
	338,00
	917,36

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	338,00
	338,00
	917,36

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	338,00
	338,00
	917,36

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 658,00
	1 658,00
	206 704,27

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	–
	–
	135 696,60

	Арендная плата за пользование земельными участками
	–
	–
	17 049,54

	Плата за право заключения договоров аренды земельных участков
	–
	–
	118 647,06

	Компенсации расходов государства
	1 658,00
	1 658,00
	4 371,02

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	1 658,00
	1 658,00
	1 909,99

	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды зданий, сооружений и помещений, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков
	–
	–
	2 461,03

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	–
	–
	66 636,65

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	–
	–
	58 224,75

	Доходы от отчуждения бюджетными организациями имущества, приобретенного за счет бюджетных средств
	–
	–
	58 224,75

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	–
	–
	8 411,90

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	–
	–
	8 411,90

	Штрафы, удержания
	–
	–
	255,00

	Штрафы
	–
	–
	255,00

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	–
	–
	255,00

	Прочие неналоговые доходы
	–
	–
	616,32

	Добровольные взносы (перечисления)
	–
	–
	606,75

	Поступление средств самообложения
	–
	–
	606,75

	Прочие неналоговые доходы
	–
	–
	9,57

	Возврат средств, полученных и не использованных организациями в прошлом году

	–
	–
	9,57

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	110 574,00
	128 974,00
	128 974,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	110 574,00
	128 974,00
	128 974,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	110 574,00
	128 974,00
	128 974,00

	Дотации
	110 574,00
	110 574,00
	110 574,00

	Иные межбюджетные трансферты
	–
	18 400,00
	18 400,00

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	–
	18 400,00
	18 400,00

	ВСЕГО доходов
	232 609,00
	251 009,00
	473 116,33

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	137 006,00
	211 007,47
	207 868,81

	Государственные органы общего назначения
	126 214,00
	130 473,03
	129 542,05

	Органы местного управления и самоуправления
	126 214,00
	130 473,03
	129 542,05

	Резервные фонды
	1 226,00
	470,00
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	1 226,00
	470,00
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	9 566,00
	9 808,63
	8 070,95

	Иные общегосударственные вопросы
	9 566,00
	9 808,63
	8 070,95

	Межбюджетные трансферты
	–
	70 255,81
	70 255,81

	Трансферты бюджетам других уровней
	–
	70 255,81
	70 255,81

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	–
	15 651,57
	15 649,72

	Другая деятельность в области национальной экономики
	–
	15 651,57
	15 649,72

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	–
	15 651,57
	15 649,72

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	95 603,00
	94 605,77
	94 456,01

	Благоустройство населенных пунктов
	95 603,00
	94 605,77
	94 456,01

	ВСЕГО расходов
	232 609,00
	321 264,81
	317 974,54

	Направления использования профицита
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	–
	70 255,81
	-155 141,79

	Внутреннее финансирование
	–
	70 255,81
	-155 141,79

	Изменение остатков средств бюджета
	–
	70 255,81
	-155 141,79